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Jako część szerszej strategii zmierzającej do uatrakcyjnienia terenów przybrzeżnych ratusz
przymierza się do rewitalizacji fosy miejskiej. Według aktualnych planów to właśnie w
przesmyku pomiędzy parkingiem Urzędu Miasta a bulwarem nad Małym Jeziorakiem, a nie
jak pierwotnie planowano w sąsiedztwie Szkoły Podstawowej nr 3, w przyszłości swoje
miejsce znajdzie Galeria Jazzowa. Rewitalizacja fosy ma być jednak bardziej kompleksowa.

Na początku grudnia ubiegłego roku na łamach portalu informowaliśmy o tym, że m.in. na wniosek
miejskich radnych burmistrz Adam Żyliński rozważa przeniesienie planowanej Galerii Jazzowej z
placu przed Szkołą Podstawową nr 3 do miejskiej fosy. Decyzja w tej sprawie już zapadła. Odlewy
upamiętniające słynnych muzyków oraz inne elementy małej infrastruktury planuje się umiejscowić
w tym drugim miejscu.

Najważniejsze powody takiej decyzji są dwa. Po pierwsze, miały miejsce obawy o to, że Galeria
Jazzowa w sąsiedztwie szkoły w niekorzystny sposób ograniczyłaby dostępną dla dzieci przestrzeń.
Drugą motywację ratusza wyjaśnił nam Roman Radtke, kierownik Wydziału Planowania, Inwestycji i
Monitoringu w Urzędzie Miasta.

- Dzisiaj jakość przestrzeni publicznej w fosie miejskiej odbiega od wyglądu pobliskich terenów i



wymaga rewitalizacji - ocenia szef odpowiedzialnego za inwestycje wydziału. - Zagospodarowanie
tego miejsca planujemy realizować jako element szerszego projektu polegającego na uatrakcyjnieniu
terenów przybrzeżnych. W skład tej strategii wchodzi także rewitalizacja tzw. Skweru Żeromskiego
oraz niewielkiego placu pomiędzy galerią handlową a pobliską restauracją nad Małym Jeziorakiem.

Wiadomo również, że zagospodarowanie fosy miejskiej nie ograniczy się do przeniesienia tam Galerii
Jazzowej, lecz będzie miało bardziej kompleksowy charakter. Projekt będzie także okazją do
przeprowadzenia inwentaryzacji i oceny stanu bezpieczeństwa tutejszego drzewostanu. Można
również potwierdzić, że fosa zachowa swój obecny charakter ciągu komunikacyjnego. Więcej
szczegółów poznamy, gdy powstanie wstępna koncepcja zagospodarowania tego miejsca. Przetarg
na realizację tego zadania ratusz planuje ogłosić w lutym b.r. W dalszej kolejności urząd zleci
przygotowanie pełnej dokumentacji projektowej.

W budżecie dla Iławy na 2016 rok na Galerię Jazzową zapisano kwotę 40 tysięcy złotych. Poprzedni
projekt, którego koszt wyniósł około 63 tysięcy złotych (przygotowano go jeszcze za czasów
poprzedniego burmistrza), już się nie przyda.

Projekt Galerii Jazzowej w kształcie przedstawionym poniżej nie jest już aktualny i nie będzie
realizowany. Przeniesienie planowanej inwestycji z placu przed Samorządową Szkołą Podstawową nr
3 do fosy miejskiej będzie wymagało przygotowania pełnej dokumentacji od nowa.

Galeria: https://www.infoilawa.pl/galerie/test,586

Fot. Archiwum własne. Na pierwszym zdjęciu już nieaktualna lokalizacja planowanej przez Urząd
Miasta w Iławie Galerii Jazzowej. Na drugim - miejska fosa w obecnym kształcie. Koncepcję
zagospodarowania tego miejsca powinniśmy poznać w marcu lub kwietniu tego roku. 
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